
 
 
 
Znak: IZP.270.42.2021                                                                               Otwock-Świerk, dnia 19.10.2021r. 
 
  
Zamawiający 
Narodowe Centrum Badań Jądrowych 
05-400 Otwock-Świerk 
ul. Andrzeja Sołtana 7 
 
 
Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego 
na „Dostawę tranzystorowych wzmacniaczy mocy mikrofalowej dla Polskiego Lasera na 
Swobodnych Elektronach – PolFEL do Narodowego Centrum Badań Jądrowych w Otwocku-
Świerku” 
  
Na podstawie art. 135 ust. 2 i ust. 6 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm.), Zamawiający udziela wyjaśnień na złożone pytania: 
 

Pytanie 1: 

Przetarg wydaje się jest wyłącznie skierowany do producentów wzmacniaczy. Czy jest dostępna v. 

angielska dokumentacji przetargowej?  

 

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje udostępnienia dokumentacji w wersji w języku angielskim.  

Zgodnie z art. 20 ust. 2 ustawy Pzp, postępowanie o udzielenie zamówienia prowadzi się w języku 

polskim.  

Zasada ta została jednoznacznie wyrażona w pkt 14.1 IDW - Specyfikacji Warunków Zamówienia 

(Tom I SWZ) i zgodnie z pkt 16.8.5 i 16.8.6 dotyczy zarówno dokumentacji przetargowej, jak również 

oferty. 

 

Pytanie 2: 

Czy jest dostępna dokumentacja w języku angielskim? 

Odpowiedź: Odpowiedź jw. zgodnie z Odpowiedzią na Pytanie 1. 

 

Pytanie 3: 

Czy zamawiający posiada ogólną wiedzę co do ceny wzmacniaczy będących przedmiotem tego 

postepowania? Według informacji zagranicznego producenta takich wzmacniaczy – naszego 

partnera, cena jednostkowa waha się w okolicy 500 tys. USD. Czy zamawiający dysponuje takim 

budżetem dla tego projektu? W innym razie składanie oferty przez nas uważamy za niecelowe,  

 

Odpowiedź: Zamawiający stosownie do treści Rozdziału 5 ustawy Pzp przeprowadził przed 

rozpoczęciem postępowania o udzielenie zamówienia procedurę ustalenia jego wartości. 

Zamawiający nie jest jednak zobowiązany do ujawnienia na bieżącym etapie postępowania kwoty, 

jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia. 



 
 

Pytanie  4:  

Proszę o potwierdzenie czy zaświadczenie KRK musi zostać dołączone do składanej oferty, czy ma być 

przedstawione na wezwanie zamawiającego? 

Odpowiedź: Procedurę prowadzonego postępowania określono w pkt 4 IDW Specyfikacji Warunków 

Zamówienia (Tom I SWZ) oraz  wymagania dotyczące złożenia podmiotowych środków dowodowych, 

w tym KRK określono w pkt 10.4 IDW Specyfikacji Warunków Zamówienia (Tom I SWZ) oraz 

Ogłoszeniu o zamówieniu Sekcja VI.3) w pkt 3. 

 

Pytanie 5:  

Zadaliśmy Państwu pytanie dot. angielskiej wersji dokumentacji, gdyż wg naszej oceny przetarg 

dedykowany jest producentom. Odpowiedzi brak. 

Odpowiedź: Odpowiedź jw. zgodnie z Odpowiedzią na Pytanie 1. 

 

Pytanie 6: 

Prosimy o wyjaśnienie jak Zamawiający wyobraża sobie przeprowadzenie testów odbiorczych 

producenta w warunkach NCBJ (pkt. 6.6.3 specyfikacji). 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyjaśnia, że testy odbiorcze producenta powinny zostać przeprowadzone w siedzibie 

producenta w dowolny ustalony przez niego sposób zapewniający określenie parametrów 

przedmiotu zamówienia zgodnie z wymaganiami Zamawiającego przedstawionymi w pozycjach 37 – 

40 (Wymagania szczegółowe) Specyfikacja techniczna i warunki realizacji zamówienia mikrofalowych 

wzmacniaczy mocy (Tom III SWZ). Przeprowadzenie tych testów powinno zostać potwierdzone 

indywidualnym Protokółem testowania fabrycznego, który musi zostać dostarczony wraz z każdym 

urządzeniem stanowiącym przedmiot zamówienia. 

Zgodnie z (Tom III SWZ)  Specyfikacja techniczna i warunki realizacji zamówienia mikrofalowych 

wzmacniaczy mocy (Wymagania szczegółowe) pozycje 41 – 43, po dostawie przedmiotu zamówienia 

Zamawiający przeprowadzi końcowe testy akceptacyjne, samodzielnie weryfikując działanie 

przedmiotu zamówienia w zakresie zgodnym z tym, jaki jest objęty Protokółem testowania 

fabrycznego. Określenia sposobu przeprowadzenia końcowych testów akceptacyjnych leży w gestii 

Zamawiającego, który w tym celu przygotuje dedykowane stanowisko testowe wyposażone 

w stosowne urządzenia pomiarowe. 

Pytanie 7: 
Ponawiamy pytanie producenta z USA! Czy orientacyjna cena 500 tys. USD/wzmacniacz mieści się 

w planowanym budżecie? Jeżeli tak, to przygotujemy ofertę, jeżeli nie to szkoda pracy. 

Odpowiedź: Odpowiedź jw. zgodnie z Odpowiedzią na Pytanie 3. 

 



 
Powyższe wyjaśnienia stanowią integralną część dokumentacji postępowania (SWZ) i należy ją 

uwzględnić podczas przygotowywania ofert. Powyższe wyjaśnienia  nie powodują zmiany ogłoszenia 

i terminu składania ofert. 

 

 

 

………………………………………………………….. 

 (podpis Kierownika Zamawiającego  

                                                                                                        lub osoby przez niego upoważnionej) 
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